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Bilan d’activité & de performance

INDICATEURS 
SPECIFIQUES :   

Année 2021

Placer l’usager au cœur du service de l’eau :

Taux de satisfaction des usagers ;

Respect des exigences de la norme NF 345 applicables à la Régie pour la relation à 
l’usager ; 

Taux de mensualisation des usagers ; 

Nombre de points d’accès à l’eau.
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Indicateurs spécifiques - Placer l’usager au cœur du service de l’eau :

Bilan d’activité & de performance

Nom 2021 2020 2019 Analyse / Commentaires Objectif

Taux de satisfaction des usagers et abonnés 86% / /
Enquête réalisée en octobre 2021 -
Cabinet d'enquête d'opinion Latitude.

≥ 90 %

Un taux de satisfaction générale en progression (86% contre 79% en 2017) et proche de la moyenne nationale (89%) ; 

Marge de progression pour le traitement des interventions chez l’abonné et le taux d’utilisation des outils digitaux mis en place 
par la Régie ; 

Un retour spécifique sur les abonnés ayant effectué une réclamation (env. 200/an) serait intéressant pour la prochaine enquête 
de satisfaction. 
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➢ Niveaux d’insatisfaction les plus élevées pour le prix facturé et la qualité de l’eau distribuée (calcaire).

Année 2021
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Bilan d’activité & de performance

Nom 2021 2020 2019 Analyse / Commentaires Objectif

Taux d'appels traités 96,90% 97,02% 97,65% ≥ 95 %

Taux d'appels perdus 3,10% 2,98% 2,05% ≤ 5%

Taux de décroché < 180 secondes 85,6% 81,63% 90,32%
Retour à un niveau conforme à 
l’objectif après une année 2020 
marquée par le COVID

≥ 85 %

Disponibilité du centre d'appel 99,90% / / ≥ 99 %

Délai moyen de réponse à l’ensemble des demandes 
écrites 

4 jours 5,30 jours 3,10 jours Le nombre de demandes reçues par 
mail est en nette augmentation au 
détriment des demandes reçues par 
courrier. 
De plus, l’objectif ne prend pas en 
considération le type de demande. 
Certaines sont beaucoup plus 
longues que d’autres à traiter. 

≤ 5 Jours 
ouvrables

✓ Aux demandes reçues par mail 4,14 jours 1,9 jours /
≤ 2 Jours 
ouvrables

✓ Aux demandes reçues par courrier 3,81 jours 5,3 jours /
≤ 8 Jours 
ouvrables 

Taux de mensualisation des usagers 35,7% 36,0% 34,2% ≥ 30%

Le nombre de points d'accès à l'eau 11 6 /
Déploiement de 5 fontaines 
supplémentaires, dans l’attente 
d’une stratégie définie par 3M

/

Exigences de la norme NF 345 : 

Indicateurs spécifiques ▶ Placer l’usager au cœur du service de l’eau 

Année 2021
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Bilan d’activité & de performance

Préserver et protéger la ressource, pour garantir un approvisionnement en eau 
de qualité :

Taux de réalisation des investissements par rapport au budget primitif ; 

Taux de réalisation (en €) du schéma Directeur d’Alimentation en eau potable ;

Délai de réparation des fuites ; 

Âge moyen du parc compteurs ;

Rendement du parc compteurs ;

Taux de renouvellement des branchements ;

INDICATEURS 
SPECIFIQUES :   

Année 2021
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Bilan d’activité & de performance

Nom 2021 2020 2019
Analyse / 

Commentaires
Objectif

Taux de réalisation des investissements par rapport au budget 
primitif 

82,50% 88,00% 89,50%
Décalage de phase 1bis 

du projet de l’Etage 105
≥ 85 %

Taux de réalisation (en €) du Schéma Directeur d'Alimentation en 
Eau Potable 

24% 21% /
100 % 

(à fin 2030)

Montant des investissements réalisés dans le cadre du Schéma 
Directeur d'Alimentation en Eau Potable depuis 2016

57 853 000 € 49 233 000 € / /

Montant des Programmes Prévisionnels d'Investissement  cumulé 
depuis 2016

238 817 000 € 232 557 000 € / /

Délai de réparation des fuites  (hors compteurs) 4,4 jours 4,4 jours 2,6 jours

Il s'agit uniquement des 
fuites sur canalisations et 
branchements. Les fuites 
sur compteurs ne sont pas 
comptabilisées

≤ 7 Jours 

Âge moyen du parc des compteurs 7,4 ans 6,7 ans 6,8 ans

Initialisation d’une étude de 
renouvellement du parc 
compteurs par méthode 
statistique

7,5 ans

Rendement du parc de compteurs 97, 41% / / > 96 %

Indicateurs spécifiques ▶ Préserver et protéger la ressource 

Année 2021
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Bilan d’activité & de performance

Nom 2021 2020 2019 Analyse / Commentaires Objectif

Nombre de branchements sur le réseau 62 933 62 766 62 626 /

✓ Grabels 2 293 2 286 2 278

/

✓ Jacou 1 932 1 929 1 927

✓ Juvignac 2 831 2 827 2 821

✓ Lattes 5 067 5 053 5 052

✓ Le Crès 2 868 2 866 2 861

✓ Montferrier sur Lez 1 747 1 731 1 722

✓ Montpellier 32 150 32 091 32 016

✓ Pérols 4 490 4 475 4 469

✓ Prades le Lez 1 773 1 761 1 753

✓ Saint-Brès 1 478 1 475 1 472

✓ Sussargues 1 106 1 095 1 092

✓ Vendargues 2 072 2 062 2 055

✓ Villeneuve lès Maguelone 3 126 3 115 3 108

Nombre de branchements renouvelés 890 900 / /

✓ Grabels 52 47 /

/

✓ Jacou 115 10 /

✓ Juvignac 25 15 /

✓ Lattes 36 296 /

✓ Le Crès 49 51 /

✓ Montferrier sur Lez 0 83 /

✓ Montpellier 349 220 /

✓ Pérols 41 96 /

✓ Prades le Lez 127 19 /

✓ Saint-Brès 45 6 /

✓ Sussargues 13 40 /

✓ Vendargues 18 11 /

✓ Villeneuve lès Maguelone 20 6 /

Indicateurs spécifiques ▶ Préserver et protéger la ressource 

Année 2021
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Bilan d’activité & de performance

Nom 2021 2020 2019 Analyse / Commentaires Objectif

Taux de renouvellement des branchements 1,41% 1,43% / /

✓ Grabels 2,27% 2,05% /

/

✓ Jacou 5,95% 0,52% /

✓ Juvignac 0,88% 0,53% /

✓ Lattes 0,71% 5,86% /

✓ Le Crès 1,71% 1,78% /

✓ Montferrier sur Lez 0,00% 4,80% /

✓ Montpellier 1,08% 0,68% /

✓ Pérols 0,91% 2,14% /

✓ Prades le Lez 7,16% 1,08% /

✓ Saint-Brès 3,04% 0,41% /

✓ Sussargues 1,17% 3,65% /

✓ Vendargues 0,87% 0,53% /

✓ Villeneuve lès Maguelone 0,64% 0,19% /

Indicateurs spécifiques ▶ Préserver et protéger la ressource 

Année 2021
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Bilan d’activité & de performance

1,41%

2,27%

5,95%

0,88% 0,71%

1,71%

0%

1,08%
0,91%

7,16%

3,04%

1,17%
0,87% 0,64%

1,43%

2,05%

0,52% 0,53%

5,86%

1,78%

4,80%

0,68%

2,14%

1,08%

0,41%

3,65%

0,53%
0,19%

TAUX DE RENOUVELLEMENT DES BRANCHEMENTS : 2021 2020

Indicateurs spécifiques ▶ Préserver et protéger la ressource 

Année 2021
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Bilan d’activité & de performance

Pérenniser la Régie par une gestion performante, responsable et équilibrée :

Taux d’exécution financière du budget de fonctionnement ;

Taux d’encaissement en phase amiable et en phase contentieuse ; 

Trésorerie disponible ; 

Montant de la dette ;

Niveau d’épargne nette ;

Taux d’avancement des projets Systèmes d’Information ;

Occurrence des Comités Systèmes d’Information ; 

Le taux d’équipement des compteurs ; 

Le taux de disponibilité LoRaWan ; 

Taux de disponibilité des têtes émettrices ; 

Taux d’énergie renouvelable utilisé ; 

Bilan carbone et évolution de ce bilan sur une base 2021.

INDICATEURS 
SPECIFIQUES :   

Année 2021
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Bilan d’activité & de performance

Nom 2021 2020 2019
Analyse / 

Commentaires
Objectif

Taux d’exécution financière du budget de 
fonctionnement

82,40% 86,60% / < 100 % 

Taux d’encaissement en phase amiable et en phase 
contentieuse

94% / / /

Etat de la Trésorerie (total en cours) : 21 144 790,00 € 18 258 194,38 € 21 661 364,16 € /

Montant engagés 17 568 220,51 € 14 377 773,99 € 15 601 840,12 € /

Commandes en cours 3 576 569,91 € 3 880 420,39 € 6 059 524,04 € /

Trésorerie en caisse 24 588 884 € HT 24 992 764 € HT 21 820 032 € HT /

Trésorerie disponible 3 444 093 € HT 6 734 569 € HT 158 668 € HT /

Montant de la dette 2 185 317 € HT 2 343 021 € HT 2 582 403 € HT /

Niveau d'épargne nette 9 404 191 € HT 10 365 943 € HT 14 923 266 € HT /

Indicateurs spécifiques ▶ Pérenniser la Régie 

Année 2021
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Bilan d’activité & de performance

Nom 2021 2020 2019 Analyse / Commentaires Objectif

Taux d'avancement des projets SI 54,00% 73,10% /
Décalage des projets lié au COVID et au travaux 
préparatoires à l’intégration de la compétence  
Assainissement

/

SIG (Système d'Informations Géographiques) 90% / / /

Modélisation et simulation 50% / /
Consultation en cours. Démarrage prévu en juin 
2022.

/

Accès aux données piézométriques et exploitation 100% / / /

Gestion patrimoniale 0% / /
Suite à intégration de la compétence 
assainissement, projet en attente.

/

Gestion documentaire 30% / /
Changement de titulaire du marché en 2021, 
nouveau titulaire en place depuis septembre 2021.

/

Occurrence des comités SI : Suivi du déploiement des 
outils numériques communs entre RE3M et M3M

0 / /
Remis en cause par l’intégration de la 
compétence  Assainissement.

2

Taux de disponibilité du réseau « LoRaWan » 46,0% / /
54 % des têtes émettrices utilisent le réseau 
Bouygues Objenious

≥ 90 %

Taux de disponibilité des têtes émettrices 90,0% / /
Indicateur difficile à calculer en période de 
déploiement. Le chiffre calculé est une vision 
pessimiste de la disponibilité

≥ 90 %

Taux d'équipement des compteurs (télérelève) 0,70% / / 592 compteurs équipés. /

Indicateurs spécifiques ▶ Pérenniser la Régie 

Année 2021
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Bilan d’activité & de performance

Nom 2021 2020 2019 Analyse / Commentaires Objectif

Taux d'énergie renouvelable utilisée 100% 100% 100% Contrat Hérault Energie 20%

Bilan carbone 0 / / Restitution le 19 juillet 2022. 1

Evolution de ce bilan carbone sur la base 2021 / / /
Les Pistes d’amélioration seront étudiées en 
septembre pour déploiement en 2023  
Réunion planifiée le 08/09/2022

/

Indicateurs spécifiques ▶ Pérenniser la Régie 

Année 2021

14



Bilan d’activité & de performance

Thématiques Gestion financière et Abonnés :

Montant des abandons de créance ou des versements à un fonds de solidarité 
P109.0

Durée d’extinction de la dette P153.2

Taux d’impayés sur les factures de l’année précédente P154.0

Prix TTC du service au m3 pour 120 m3
 D102.0

Délai maximal d’ouverture de branchements pour les nouveaux abonnés défini par le
service D151.0

Taux d’occurrence des interruptions de service non-programmées P151.1

Taux de respect du délai d’ouverture des branchements pour les nouveaux abonnés
 P152.1

Taux de réclamations P155.1

Estimation du nombre d’habitants desservis D101.0

INDICATEURS 
DE PERFORMANCE :   

Année 2021

15



Bilan d’activité & de performance

Nom 2021 2020 2019 Analyse / Commentaires Objectif

Montant des abandons de créance ou des versements 
à un fonds de solidarité  P109.0

0,01022 €  TTC / m3 0,00476 €  TTC / m3 0,00211 €  TTC / m3 /

Durée d’extinction de la dette  P153.2 0,14 an 0,22 an 0,19 an ≤ 7ans

Taux d'impayés sur les factures d'eau de l'année 
précédente  P154.0

2,77% 2,72% 1,94% ≤ 2,5 %

Prix TTC du Service au m3 pour 120 m3   D102.0 1,59 € TTC / m3 1,59 € TTC / m3 1,59 € TTC / m3 /

Délai maximal d'ouverture des branchements pour les 
nouveaux abonnés, défini par la Régie  D151.0

1 1 1

Engagement de la Régie sur 
le délai d’ouverture d’un 
branchement neuf (hors 
réalisation) ou existant 
(indicateur descriptif du 
service)

1 Jour 

Taux d'occurrence des interruptions de service non 
programmées  P151.1

1,92% 1,57% 2,51% < 3 %

Taux de respect du délai maximal d'ouverture des 
branchements pour les nouveaux abonnés  P152.1

100% 100% 100%
Rappel : 
Délai maximal = 1 jour

≥ 99,5 %

Taux de réclamations a  P155.1 2,93% 3,41% 1,69
Modification du système de 
comptabilisation en 2020, plus 
pénalisant pour la Régie 

≤ 5 %

Année 2021
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Nombre de 
réclamations par 
catégorie : 2021

Réclamations traitées
Total des 

réclamations  Avec 
responsabilité 

Sans responsabilité 

Étalonnage compteur 0 27 27

Consommation 19 49 68

Intervention 4 1 5

Libre 20 56 76

Recouvrement 1 3 4

Relève 21 13 34

Sinistre 12 3 15

Médiateur 3 5 8

Technique 1 1 2

Gen/div 1 1 2

Fraude 0 1 1

TOTAL 82 160 242

Taux de réclamation 2,93 %

Taux de réclamation avec responsabilité 1,94 %

Nombre de 
réclamations par 
catégorie :  2020

Total  des 
réclamations 

Facture 70

Compteurs 30

Intervention 38

Abonnement 7

Recouvrement 3

Qualité Eau 3

Dommage 23

Résiliation 9

Libre 93

TOTAL 276

Taux de réclamation 3,41 %

Les catégories ont été modifiées avec le déploiement du nouveau SI Usagers. 

En 2021, le déploiement du nouveau SI et 
l’internalisation de la gestion du courrier ont 
permis de fiabiliser ces données.

Bilan d’activité & de performance
Année 2021
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Détail des réclamations :

Indicateurs de performance ▶ Thématiques Gestion financière et Abonnés
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Répartition des réclamations par Catégorie en 2021 : Sans responsabilité Avec responsabilité

66%

34%

Responsabilité

Bilan d’activité & de performance
Année 2021
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Détail des réclamations :

Indicateurs de performance ▶ Thématiques Gestion financière et Abonnés



Bilan d’activité & de performance

Nom 2021 2020 2019 Analyse / Commentaires Objectif

Suivi du nombre d'Habitants sur le périmètre des activités de la 
Régie - Estimation du nombre d'habitants desservis  D101.0

402 613 396 709 390 917 /

✓ Grabels 9 284 9 038 8 798

/

✓ Jacou 6 897 6 852 6 808

✓ Juvignac 12 403 11 861 11 344

✓ Lattes 18 054 17 751 17 453

✓ Le Crès 9 451 9 380 9 310

✓ Montferrier sur Lez 4 133 4 045 3 960

✓ Montpellier 303 686 299 586 295 542

✓ Pérols 8 986 9 001 9 016

✓ Prades le Lez 6 295 6 098 5 908

✓ Saint-Brès 3 390 3 298 3 209

✓ Sussargues 2 863 2 832 2 802

✓ Vendargues 6 518 6 470 6 423

✓ Villeneuve lès Maguelone 10 653 10 497 10 344

Evolution du nombre d'Habitants desservis 1,50% 1,48% / /

✓ Grabels 2,72% 2,73% /

/

✓ Jacou 0,66% 0,65% /

✓ Juvignac 4,57% 4,56% /

✓ Lattes 1,71% 1,71% /

✓ Le Crès 0,76% 0,75% /

✓ Montferrier sur Lez 2,18% 2,15% /

✓ Montpellier 1,37% 1,37% /

✓ Pérols - 0,17% - 0,16% /

✓ Prades le Lez 3,23% 3,22% /

✓ Saint-Brès 2,79% 2,77% /

✓ Sussargues 1,09% 1,07% /

✓ Vendargues 0,74% 0,73% /

✓ Villeneuve lès Maguelone 1,49% 1,48% /

Année 2021
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Bilan d’activité & de performance

Thématiques Qualité de l’eau et Réseau :

Taux de conformité des prélèvements sur les eaux distribuées réalisés au titre du
contrôle sanitaire par rapport aux limites de qualité pour ce qui concerne la
microbiologie  P101.1

Taux de conformité des prélèvements sur les eaux distribuées réalisés au titre du
contrôle sanitaire par rapport aux limites de qualité pour ce qui concerne les
paramètres physico-chimiques P102.1

Indice d’avancement de la protection de la ressource en eau P108.3

Indice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux d’eau potable 

P103.2B

Taux moyen de renouvellement des réseaux d’eau potable P107.2

Rendement du réseau de distribution P104.3

Indice linéaire des volumes non comptés P105.3

Indice linéaire de pertes en réseau P106.3

INDICATEURS 
DE PERFORMANCE :   

Année 2021
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Bilan d’activité & de performance

Nom 2021 2020 2019 Analyse / Commentaires Objectif

Taux de conformité des prélèvements sur les eaux 
distribuées réalisés  au titre du contrôle sanitaire par 
rapport aux limites de qualité pour ce qui concerne la 
microbiologie P101.1

99,10% 98,10% 98,80%

L’ensemble des NC a été infirmé 
lors de prélèvements de contrôle
Paramètre non conforme : 
Bactéries coliformes

≥ 99,5 %

Taux de conformité des prélèvements sur les eaux 
distribuées réalisés  au titre du contrôle sanitaire par 
rapport aux limites de qualité pour ce qui concerne les 
paramètres physico-chimiques P102.1

99,90% 99,50% 99,50% ≥ 99,5 %

Indice d'avancement de la protection de la ressource en 
eau  P108.3

/ / / Métropole

Indice de connaissance et de gestion patrimoniale des 
réseaux d'eau potable (suivi à partir de 2013)  P103.2B
 120 Pts maximum 

100 Pts 100 Pts 90 Pts Indicateur suivi depuis 2013 120 Pts

Taux moyen de renouvellement des réseaux d'eau potable 
 P107.2

0,56% 0,71% 0,67%
30% du budget affecté FEEDER
Coût ml plus élevé

≥ 1%

Année 2021
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Bilan d’activité & de performance

Nom 2021 2020 2019 Analyse / Commentaires Objectif

Rendement du réseau de distribution  P104.3 84,7% 83,20% 83,20%

En progression, toutefois 
l’objectif n’est pas encore 
atteint. 
La tendance est bonne.

Renouvellement de feeders 
importants en 2021.
Equipe recherche de fuites au 
complet depuis mars 2022

Renouvellement d’un Dn 500 sur 
l’étage 80 prévu en 2022.

≥ 85%

✓ Grabels 84,60% 85,90% 94,10%

Evaluation des rendements de 
réseaux en fonction de la valeur 
cible définie par la loi Grenelle.

≥ 71,10% 

✓ Jacou 76,30% 74,50% 79,40% ≥ 71,57%

✓ Juvignac 84,80% 83,30% 84,10% ≥ 83,36%

✓ Lattes 94,60% 87,50% 79,70% ≥ 83,36%

✓ Le Crès 76,30% 74,50% 79,40% ≥ 71,57%

✓ Montferrier sur Lez 82,30% 80,80% 80,20% ≥ 68,91%

✓ Montpellier 84,80% 83,30% 84,10% ≥ 83,36%

✓ Pérols 94,60% 87,50% 79,70% ≥ 83,36%

✓ Prades le Lez 86,10% 88,60% 78,20% ≥ 71,30%

✓ Saint-Brès 87,60% 83,70% 71,80% ≥ 71,46%

✓ Sussargues 89,00% 92,40% 71,80% ≥ 70,01%

✓ Vendargues 76,30% 74,50% 79,40% ≥ 71,57%

✓ Villeneuve lès Maguelone 75,10% 81,30% 75,50% ≥ 70,56%

Année 2021
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Bilan d’activité & de performance
Année 2021
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84,70% 84,60%

76,30%

84,80%

94,60%

76,30%

82,30%
84,80%

94,60%

86,10%
87,60%

89,00%

76,30%
75,10%

Rendement du réseau de distribution - Année 2021 

Indicateurs de performance ▶ Thématiques Qualité de l’eau et Réseau



Bilan d’activité & de performance

Nom 2021 2020 2019 Analyse / Commentaires Objectif

Indice linéaire des volumes non comptés  P105.3 13,97 m3 / j / km 16,02 m3 / j / km 15,41 m3 / j / km
< 16,21 m3 /j / km
(Année rèf. 2014)

✓ Grabels 7,35 m3 / j / km 6,91 m3 / j / km 3,86 m3 / j / km 

/

✓ Jacou 11,92 m3 / j / km 13,08 m3 / j / km 10,38 m3 / j / km 

✓ Juvignac 19,07 m3 / j / km 21,88 m3 / j / km 20,17 m3 / j / km 

✓ Lattes 3,31 m3 / j / km 6,04 m3 / j / km 8,69 m3 / j / km 

✓ Le Crès 11,92 m3 / j / km 13,08 m3 / j / km 10,38 m3 / j / km 

✓ Montferrier sur Lez 5,61 m3 / j / km 6,52 m3 / j / km 6,60 m3 / j / km 

✓ Montpellier 19,07 m3 / j / km 21,88 m3 / j / km 20,17 m3 / j / km 

✓ Pérols 3,31 m3 / j / km 6,04 m3 / j / km 8,69 m3 / j / km 

✓ Prades le Lez 6,70 m3 / j / km 6,14 m3 / j / km 10,22 m3 / j / km 

✓ Saint-Brès 6,99 m3 / j / km 9,08 m3 / j / km 14,91 m3 / j / km 

✓ Sussargues 4,53 m3 / j / km 3,69 m3 / j / km 11,65 m3 / j / km 

✓ Vendargues 11,92 m3 / j / km 13,08 m3 / j / km 10,38 m3 / j / km 

✓ Villeneuve lès Maguelone 10,60m3 / j / km 7,94 m3 / j / km 10,01 m3 / j / km 

Année 2021

24

Indicateurs de performance ▶ Thématiques Qualité de l’eau et Réseau



Bilan d’activité & de performance

Nom 2021 2020 2019
Analyse / 

Commentaires
Objectif

Indice linéaire de pertes en réseau  P106.3 11,79 m3 / j / km 13,46 m3 / j / km 13,36 m3 / j / km
< 14,89 m3 /j / km
(Année rèf. 2014)

✓ Grabels 5,57 m3 / j / km 5,14 m3 / j / km 2,12 m3 / j / km 

/

✓ Jacou 10,19 m3 / j / km 11,36 m3 / j / km 8,70 m3 / j / km 

✓ Juvignac 16,44 m3 / j / km 18,62 m3 / j / km 17,79 m3 / j / km 

✓ Lattes 1,76 m3 / j / km 4,49 m3 / j / km 7,15 m3 / j / km 

✓ Le Crès 10,19 m3 / j / km 11,36 m3 / j / km 8,70 m3 / j / km 

✓ Montferrier sur Lez 4,21 m3 / j / km 5,13 m3 / j / km 5,18 m3 / j / km 

✓ Montpellier 16,44 m3 / j / km 18,62 m3 / j / km 17,79 m3 / j / km 

✓ Pérols 1,76 m3 / j / km 4,49 m3 / j / km 7,15 m3 / j / km 

✓ Prades le Lez 5,09 m3 / j / km 4,50 m3 / j / km 8,57 m3 / j / km 

✓ Saint-Brès 4,56 m3 / j / km 6,67 m3 / j / km 12,56 m3 / j / km 

✓ Sussargues 3,09 m3 / j / km 2,26 m3 / j / km 10,34 m3 / j / km 

✓ Vendargues 10,19 m3 / j / km 11,36 m3 / j / km 8,70 m3 / j / km 

✓ Villeneuve lès Maguelone 9,19 m3 / j / km 6,54 m3 / j / km 8,61 m3 / j / km 

Année 2021
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Tarifs :

Montant de la facture 120m3 revenant à la Collectivité VP.178

Montant de la part fixe revenant à la Collectivité VP.191

Montant de la facture 120m3 revenant au délégataire VP.177

Montant de la part fixe revenant au délégataire VP.190

Montant total des taxes et redevances afférentes au service dans la facture 120m3


VP.179

Taux de TVA applicable sur l’ensemble de la facture VP.213

Voies navigables de France (VNF) prélèvements VP.214

Agences de l’eau (protection de la ressource) VP.215

Agences de l’eau (Redevance pollution) VP.216

Autres taxes et redevances applicables sur le tarif (hors TVA) VP.219

VARIABLES 
DE PERFORMANCE :   

Année 2021
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Nom 2021 2020 2019 Analyse / Commentaires Objectif

Montant HT de la facture 120m³ au 1er janvier de l'année N+1 
revenant à la collectivité  VP.178

138,00 € 138,00 € 138,00 € /

Montant HT de la part fixe annuelle revenant à la collectivité 
sur la facture 120m³  au 1er janvier de l'année N+1  VP.191

18,00 € 18,00 € 18,00 € /

Montant HT de la facture 120m³ au 1er janvier de l'année N+1 
revenant au délégataire  VP.177

0,00 € 0,00 € 0,00 € /

Montant HT de la part fixe annuelle revenant au délégataire 
sur la facture au 1er janvier de l'année N+1  VP.190

0,00 € 0,00 € 0,00 € /

Montant total des taxes et redevances afférentes au service 
dans la facture 120m³  VP.179

53,80 € 52,91 € / /

Taux de TVA applicable sur l'ensemble de la facture  VP.213 5,5% 5,5% 5,5% /

Montant HT de la redevance Voies Navigables de France (VNF) 
prélèvements  VP.224

0,00 € / m3 0,00 € / m3 0,00 € / m3 /

Montant HT de la redevance pour les agences de l'eau 
(protection de la ressource)  VP.215

0,085 € / m3 0,078 € / m3 / /

Montant HT de la redevance pour les agences de l'eau 
(redevance pollution)  VP.216

0,28 € / m3 0,28 € / m3 / /

Autres taxes et redevances applicables sur le tarif (hors TVA) 
 VP.219

0,00 € / m3 0,00 € / m3 0,00 € / m3 /

Variables de performance ▶ Tarifs

Année 2021
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Qualité de l’eau :

Nature des ressources utilisés (Part des eaux souterraines) DC.192

Nombre de prélèvements réalisés en vue d’analyses microbiologiques  VP.126

Nombre de prélèvements réalisés en vue d’analyses microbiologiques non-conformes
 VP.127

Nombre de prélèvements réalisés en vue d’analyses physico-chimiques VP.128

Nombre de prélèvements réalisés en vue d’analyses physico-chimiques non-
conformes VP.129

Indice d’avancement de la protection de la ressource en eau de ce prélèvement 
VP.212

Volume prélevé par ce prélèvement VP. 223

Volume produit à partir d’un point de prélèvement VP.194

Indice d’avancement de la protection de la ressource en eau des importations 
VP.193

VARIABLES 
DE PERFORMANCE :   

Année 2021
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Nom 2021 2020 2019 Analyse / Commentaires Objectif

Nature des ressources utilisées (part souterraines)  DC.192 90,20% 88,90% 86,90%
3 301 697 m3 eau de surface
33 786 422 m3 eau souterraine

/

Nombre de prélèvements réalisés en vue d'analyses  
microbiologiques - contrôle sanitaire  VP.126

691 702 749 /

Nombre de prélèvements réalisés en vue d'analyses  
microbiologiques non-conformes - contrôle sanitaire  VP.127

6 13 9 /

Nombre de prélèvements réalisés en vue d'analyses  physico-
chimiques - contrôle sanitaire  VP.128

793 793 780 /

Nombre de prélèvements réalisés en vue d'analyses  physico-
chimiques non-conformes - contrôle sanitaire  VP.129

1 4 4 /

Indice d'avancement de la protection de la ressource en eau de ce 
prélèvement  VP.212

/ / / Métropole

Volume prélevé par ce prélèvement  VP.223 / / / Métropole

Volume produit à partir d'un point de prélèvement  VP.194 / / / Métropole

Indice d'avancement de la protection de la ressource en eau des 
importations  VP.193

/ / / Métropole

Variables de performance ▶ Qualité de l’eau

Année 2021
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Réseau :

Linéaire de réseaux renouvelés au cours des cinq dernières années (quel que soit le

financeur) VP.140

Linéaire de réseaux renouvelés au cours de l’années (quel que soit le financeur) VP.141

Linéaire de réseau hors branchements VP.077

Volume produit VP.059

Volume prélevé VP.062

Volume importé VP.060

Volume exporté VP.061

Volume mis en distribution

Volume comptabilisé domestique VP.063

Volume comptabilisé non-domestique VP.201

Volume de service VP.220

Volume consommé sans comptage VP.221

Variation importante des ventes d’eau par rapport aux années précédentes VP.235

VARIABLES 
DE PERFORMANCE :   

Année 2021
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Nom 2021 2020 2019 Analyse / Commentaires Objectif

Linéaire de réseaux renouvelés au cours des cinq dernières 
années (quelque soit le financeur)  VP.140

45 600 ml 38 000 ml 28 500 ml /

Linéaire de réseaux renouvelés au cours de l'année (quelque soit 
le financeur) VP.141

7 638 ml 9 481 ml 8 850 ml /

Linéaire de réseau hors branchements  VP.077 1 356 893 ml 1 336 375 ml 1 328 856 ml /

✓ Grabels 47 210 ml 46 275 ml 45 673 ml

/

✓ Jacou 37 048 ml 37 708 ml 37 074 ml

✓ Juvignac 57 819 ml 57 408 ml 57 032 ml

✓ Lattes 125 257 ml 125 254 ml 125 023 ml

✓ Le Crès 64 805 ml 64 881 ml 64 323 ml

✓ Montferrier sur Lez 65 141 ml 56 701 ml 56 000 ml

✓ Montpellier 712 990 ml 705 506 ml 701 804 ml

✓ Pérols 65 388 ml 65 393 ml 65 401 ml

✓ Prades le Lez 32 405 ml 32 442 ml 32 276 ml

✓ Saint-Brès 19 217 ml 19 217 ml 18 650 ml

✓ Sussargues 23 414 ml 21 016 ml 21 045 ml

✓ Vendargues 49 064 ml 48 173 ml 48 165 ml

✓ Villeneuve lès Maguelone 57 135 ml 56 401 ml 56 390 ml

Variables de performance ▶ Réseau

Année 2021
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Nom 2021 2020 2019 Analyse / Commentaires Objectif

Volume produit (365 jours)  VP.059 30 871 935 m3 32 074 506 m3 31 794 462 m3 /

✓ Grabels 265 277 m3 285 491 m3 238 951 m3

/

✓ Jacou

0 m3 0 m3 0 m3
✓ Le Crès

✓ Vendargues

✓ Lattes
0 m3 0 m3 0 m3

✓ Pérols

✓ Montferrier sur Lez 61 730 m3 151 748 m3 144 421 m3

✓ Montpellier
29 812 810 m3 31 229 863 m3 30 491 510 m3

✓ Juvignac

✓ Prades le Lez 0 m3 0 m3 0 m3

✓ Saint-Brès 258 703 m3 288 413 m3 303 377 m3

✓ Sussargues 0 m3 0 m3 0 m3

✓ Villeneuve lès Maguelone 142 482 m3 118 991 m3 166 203 m3

Evolution Volume produit (365 jours) -3,75% 0,88% / /

✓ Grabels -7,08% 19,48% /

/

✓ Jacou

0% 0% /✓ Le Crès

✓ Vendargues

✓ Lattes
0% 0% /

✓ Pérols

✓ Montferrier sur Lez -59,32% 5,07% /

✓ Montpellier
-4,54% 2,42% /

✓ Juvignac

✓ Prades le Lez 0% 0% /

✓ Saint-Brès -10,30% -4,93% /

✓ Sussargues 0% 0% /

✓ Villeneuve lès Maguelone 19,74% -28,41% /

Variables de performance ▶ Réseau

Année 2021
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Variables de performance ▶ Réseau

Année 2021

30 871 935

29 812 810

32 074 506

31 229 863

31 794 462

30 491 510

GLOBAL MONTPELLIER /  JUVIGNAC

VOLUME PRODUIT (365 JOURS) en m3 :
2021 2020 2019

- 3,75 %

- 4,54 %
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Variables de performance ▶ Réseau

Année 2021

265 277

61 730

258 703

142 482

285 491

151 748

288 413

118 991

238 951

144 421

303 377

166 203

GRABELS MONTFERRIEZ  SUR LEZ SAINT -BRES VILLEN EUVE LES  MAG UELON E

VOLUME PRODUIT (365 JOURS) en m3 : 2021 2020 2019

Arrêt 
définitif des 
forages en 
mai 2021

34

- 7,08 %

- 59,32 %

- 10,30 %

+ 19,74 %
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Nom 2021 2020 2019 Analyse / Commentaires Objectif

Volume prélevé  VP.062 36 052 192 m3 36 377 203 m3 34 688 552 m3 /

✓ Grabels - Forage du château 100 040 m3 118 612 m3 92 775 m3

Les forages de Fescau ont été 
arrêtés en mai 2021
Il faudrait supprimer la ligne des 
forages de Garrigues Basses à 
l'arrêt depuis 2018

/

✓ Grabels - Forage du Pradas 165 237 m3 166 879 m3 146 176 m3

✓ Montferrier - Forage du Fescau C (Arrêté en 2021) 61 730 m3 151 748 m3 144 421 m3

✓ Montpellier - Source du Lez 35 324 000 m3 35 535 560 m3 33 835 600 m3

✓ Dont Restitution au Lez - 5 511 190 m3 - 4 965 569 m3 - 4 215 837 m3

✓ Saint-Brès - Forage des Olivettes 194 418 m3 216 567 m3 226 638 m3

✓ Saint-Brès - Forage du stade 64 285 m3 71 846 m3 76 739 m3

✓ Sussargues - Forage Garrigues Basses C  (Arrêté en 2018) 0 m3 0 m3 0 m3

✓ Villeneuve lès Maguelone - Forage du Flès 142 482 m3 118 991 m3 166 203 m3

Volume importé  VP.060 2 914 487 m3 3 171 449 m3 3 166 165 m3 /

✓ BRL - Le Crès 431 907 m3 431 671 m3 455 355 m3

/
✓ POA - Lattes 1 334 961 m3 1 471 063 m3 1 422 836 m3

✓ POA - Pérols 931 767 m3 1 040 942 m3 1 026 669 m3

✓ SMGC - Sussargues 215 852 m3 227 773 m3 281 305 m3

Volume exporté  VP.061 2 483 980 m3 2 516 594 m3 2 613 420 m3 /

✓ CCGPSL 2 140 120 m3 2 084 900 m3 2 175 040 m3

/✓ POA - Secours 50 774 m3 147 657 m3 147 891 m3

✓ POA - Saint-Aunès 293 086 m3 284 037 m3 290 489 m3

Variables de performance ▶ Réseau

Année 2021
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Variables de performance ▶ Réseau

Année 2021

36 052 192

35 324 000

36 377 203

35 535 560

34 688 552

33 835 600

GLOBAL SOURCE DU LEZ

VOLUME PRÉLEVÉ en m3 : 

2021 2020 2019
- 0,89 %

- 0,60 %

36

5 511 190

4 965 569

4 215 837

VOLUME RESTITUÉ AU LEZ en m 3

2021 2020 2019

+ 11 %
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Variables de performance ▶ Réseau

Année 2021

100 040

165 237

61 730

194 418

64 285

142 482

118 612

166 879

151 748

216 567

71 846

118 991

92 775

146 176 144 421

226 638

76 739

166 203

G R A B E L S  - F O R A G E  D U  
C H Â T E A U  

G R A B E L S  - F O R A G E  D U  
P R A D A S

M O N T F E R R I E R  S U R  L E Z  -
F O R A G E  F E S C A U

S A I N T - B R E S  - F O R A G E  
D E S  O L I V E T T E S

S A I N T - B R E S  - F O R A G E  
D U  S T A D E

V I L L E N E U V E  L E S  
M A G U E L O N E  - F O R A G E  

D U  F L È S

VOLUME PRÉLEVÉ en m3 : 2021 2020 2019

Arrêt 
définitif des 
forages en 
mai 2021

+ 19,74 %

37

- 15,56 %

- 0,98 %

- 60 %

- 10,23 %

- 10,52 %



• GRAPH
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2 914 487

431 907

1 334 961

931 767

215 852

3 171 449

431 671

1 471 063

1 040 942

227 773

3 166 165

455 355

1 422 836

1 026 669

281 305

GLOBAL BRL - LE CRÈS POA - LATTES POA - PÉROLS SMGC - SUSSARGUES

VOLUME IMPORTÉ en m3 : 2021 2020 2019

- 8,10 %

- 10,49 %

+ 0,05 %

- 9,25 %

- 5,23 %

Bilan d’activité & de performance

Variables de performance ▶ Réseau

Année 2021
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2 483 980

2 140 120

50 774

293 086

2 516 594

2 084 900

147 657

284 037

2 613 420

2 175 040

147 891

290 489

GLOBAL CCGPSL POA - SECOURS POA - SAINT-AUNÈS

VOLUME EXPORTÉ en m3 : 2021 2020 2019

- 1,30 %

- 65,61 %

+ 2,65 %

+ 3,19%

Bilan d’activité & de performance

Variables de performance ▶ Réseau

Année 2021
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Variables de performance ▶ Réseau

Nom 2021 2020 2019 Analyse / Commentaires Objectif

Volume mis en distribution 31 300 488 m3 32 729 361 m3 32 347 207 m3 /

✓ Grabels 609 326 m3 619 836 m3 603 261 m3

/

✓ Jacou

2 074 038 m3 2 173 064 m3 2 009 636 m3
✓ Le Crès

✓ Vendargues

✓ Lattes 1 334 961 m3 1 471 063 m3 1 422 836 m3

✓ Pérols 931 767 m3 1 040 942 m3 1 026 669 m3

✓ Montferrier sur Lez 491 611  m3 554 379 m3 534 123 m3

✓ Montpellier
24 189 560 m3 25 165 593 m3 24 980 228 m3

✓ Juvignac

✓ Prades le Lez 433 499 m3 467 685 m3 462 684 m3

✓ Saint-Brès 258 703 m3 288 413 m3 303 377 m3

✓ Sussargues 215 852 m3 227 773 m3 281 305 m3

✓ Villeneuve lès Maguelone 761 171 m3 720 613 m3 723 088 m3

Evolution Volume mis en distribution -4,37% 1,18% / /

✓ Grabels -1,70% 2,75% /

/

✓ Jacou

-4,56% 8,13% /✓ Le Crès

✓ Vendargues

✓ Lattes -9,25% 3,40% /

✓ Pérols -10,49% 1,39%

✓ Montferrier sur Lez -11,32% 3,80% /

✓ Montpellier
-3,88% 0,74% /

✓ Juvignac

✓ Prades le Lez -7,31% 1,08% /

✓ Saint-Brès -10,30% -4,93% /

✓ Sussargues -5,23% -19,03% /

✓ Villeneuve lès Maguelone 5,63% -0,34% /
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31 300 488

24 189 560

32 729 361

25 165 593

32 347 207

24 980 228

GLOBAL MONTPELLIER  /  JUVIGNAC

VOLUME MIS EN DISTRIBUTION en m3 :
2021 2020 2019

- 3,88 %

- 4,37 %

Bilan d’activité & de performance

Variables de performance ▶ Réseau
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609 326

2 074 038

1 334 961

931 767

491 611
433 499

258 703
215 852

761 171

619 836

2 173 064

1 471 063

1 040 942

554 379
467 685

288 413
227 773

720 613

603 261

2 009 636

1 422 836

1 026 669

534 123

462 684

303 377 281 305

723 088

G R A B E L S  L E  C R È S  /  J A C O U  
/  V E N D A R G U E S

L A T T E S P É R O L S M O N T F E R R I E R  
S U R  L E Z

P R A D E S  L E  L E Z S A I N T - B R È S S U S S A R G U E S V I L L E N E U V E  L E S  
M A G U E L O N E

VOLUME MIS EN DISTRIBUTION en m3 :

2021 2020 2019

- 1,70 %

- 4,56 %

- 10,49 %

- 11,32 % - 7,31 %

- 10,30 %
- 5,23 %

+ 5,63 %

- 9,25 %

Bilan d’activité & de performance

Variables de performance ▶ Réseau

Année 2021



Bilan d’activité & de performance

Nom 2021 2020 2019 Analyse / Commentaires Objectif

Volume comptabilisé eau domestique  VP.063 24 483 940 m3 24 894 614 m3 24 873 490 m3 /

✓ Grabels 485 221 m3 502 733 m3 538 845 m3

/

✓ Jacou 388 643 m3 384 748 m3 370 786 m3

✓ Juvignac 790 613 m3 835 067 m3 738 425 m3

✓ Lattes 1 332 646 m3 1 285 924 m3 1 139 636 m3

✓ Le Crès 556 862 m3 611 774 m3 587 663 m3

✓ Montferrier sur Lez 375 461 m3 418 981 m3 399 201 m3

✓ Montpellier 18 089 899 m3 18 220 668 m3 18 655 742 m3

✓ Pérols 703 846 m3 804 511 m3 705 815 m3

✓ Prades le Lez 354 203 m3 394 740 m3 342 244 m3

✓ Saint-Brès 209 701 m3 224 528 m3 201 866 m3

✓ Sussargues 181 128 m3 199 404 m3 191 847 m3

✓ Vendargues 472 713 m3 454 838 m3 484 459 m3

✓ Villeneuve lès Maguelone 543 004 m3 556 698 m3 516 961 m3

Volume comptabilisé eau non-domestique  VP.201 0 m3 0 m3 0 m3 /

Volume de service du réseau  VP.220 289 000 m3 359 000 m3 224 000 m3 /

Volume consommé sans comptage  VP.221 779 000 m3 889 900 m3 767 940 m3 /

Variation importante des ventes d'eau par rapport aux 
années précédentes  VP.235

Non Non Non /

Variables de performance ▶ Réseau

Année 2021
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24 483 940

18 089 899

24 894 614

18 220 668

24 873 490

18 655 742

GLOBAL MONTPELLIER

VOLUME COMPTABILISÉ EAU DOMESTIQUE en m3 :

2021 2020 2019

- 0,72 %

- 1,65 %

Bilan d’activité & de performance

Variables de performance ▶ Réseau
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485 221

388 643

790 613

1 332 646

556 862

375 461

703 846

354 203

209 701

181 128

472 713

543 004502 733

384 748

835 067

1 285 924

611 774

418 981

804 511

394 740

224 528

199 404

454 838

556 698
538 845

370 786

738 425

1 139 636

587 663

399 201

705 815

342 244

201 866
191 847

484 459

516 961

G R A B E L S  J A C O U J U V I G N A C L A T T E S L E  C R È S M O N T F E R R I E R  
S U R  L E Z

P É R O L S P R A D E S  L E  L E Z S A I N T - B R È S S U S S A R G U E S V E N D A R G U E S V I L L E N E U V E  L È S  
M A G U E L O N E

VOLUME COMPTABILISÉ EAU DOMESTIQUE en m3 :

2021 2020 2019

- 3,48 %

+ 1,01 %

- 5,32 %

- 8,98 %

- 10,39 %

- 12,51 %

- 10,27 %

- 6,60 %
- 9,16 %

- 2,46 %

+ 3,63 %

+ 3,93 %

Bilan d’activité & de performance

Variables de performance ▶ Réseau

Année 2021
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Réseau :

Variables spécifiques au nouvel indice de connaissance (ICPG) P103.2B – Depuis 2013

Partie A : Plan des réseaux

Existence d’un plan des réseaux mentionnant la localisation des ouvrages principaux
(ouvrages de captage, station de traitement, station de pompage, réservoirs) et des dispositifs
de mesure VP.236

Mise à jour annuelle du plan des réseaux à partir d’une procédure formalisée 
VP.237

Partie B : Inventaire des réseaux

Existence d’un inventaire des réseaux avec mention, pour tous les tronçons
représentés sur le plan, du linéaire, de la catégorie de l’ouvrage et de la précision des
informations cartographiques  VP.238

Pourcentage du linéaire de réseau pour lequel l’inventaire des réseaux mentionne les
matériaux et diamètres VP.239

Mise à jour annuelle de l’inventaire des réseaux à partir d’une procédure formalisée
pour les informations suivantes relatives aux tronçons de réseaux : Linéaire, catégorie
d’ouvrage, précision cartographique, matériaux et diamètre VP.240

Pourcentage du linéaire de réseau pour lequel l’inventaire des réseaux mentionne la
date ou la période de pose VP.241

VARIABLES 
DE PERFORMANCE :   

Année 2021
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Variables de performance ▶ Réseau

Année 2021

Variables spécifiques au nouvel indice de connaissance (ICPG) P103.2B – Depuis 2013

Nom 2021 2020 2019 Analyse / Commentaires Objectif

Partie A : Plan des réseaux  (VP.236 + VP.237)

C 15 Pts maximum
15 Pts 15 Pts 15 Pts 15 Pts

✓  VP.236  (C 10 Pts maximum) 10 Pts 10 Pts 10 Pts 10 Pts

✓  VP.237  (C 5 Pts maximum) 5 Pts 5 Pts 5 Pts 5 Pts

Partie B : Inventaire des réseaux  (VP.238 + VP.239 + VP. 240 + VP241)

 30 Pts maximum 
30 Pts 30 Pts 30 Pts 30 Pts

✓  VP.238 +  VP. 239 +  VP. 240 (C 15 Pts maximum) 15 Pts 15 Pts 15 Pts 15 Pts

✓  VP.241  (C 15 Pts maximum) 15 Pts 15 Pts 15 Pts 15 Pts

47
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Réseau :

Variables spécifiques au nouvel indice de connaissance (ICPG) P103.2B – Depuis 2013

Partie C : Autres éléments de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux 

Localisation des ouvrages annexes (vannes de sectionnement, ventouses, purges, PI, etc…)

et des servitudes de réseaux sur le plan des réseaux VP.242

Inventaire mis à jour annuellement des pompes et équipements électromécaniques
sur les ouvrages de stockage et de distribution VP.243

Localisation des branchements sur le plan des réseaux VP.244

Pour chaque branchement, caractéristiques du ou des compteurs d’eau incluant la
référence du carnet métrologique et la date de pose du compteur VP.245

Identification des secteurs de recherche de perte d’eau par les réseaux, dates et
natures des réparations effectuées VP.246

Localisation à jour des autres interventions sur le réseau (réparations, purges, travaux de

renouvellement, etc…) VP.247

Existence et mise en œuvre d’un programme pluriannuel de renouvellement des
canalisations (programme détaillé assorti d’un estimatif portant sur au moins trois ans) 

VP.248

Existence et mise en œuvre d’une modélisation des réseaux sur au moins la moitié du
linéaire de réseau VP.249

VARIABLES 
DE PERFORMANCE :   

Année 2021
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Variables de performance ▶ Réseau

Année 2021

Variables spécifiques au nouvel indice de connaissance (ICPG) P103.2B – Depuis 2013

49

Nom 2021 2020 2019 Analyse / Commentaires Objectif

Partie C : Autres éléments de connaissance et de gestion 
des réseaux 
 (VP.242 + VP.243 + VP. 244 + VP.245 + VP.246 + VP.247 
+ VP.248 + VP.249)

C 75 Pts maximum

55 pts 55 pts 45 Pts 75 Pts

✓  VP.242  (C 10 Pts maximum) 10 Pts 10 Pts 10 Pts 10 Pts

✓  VP.243 (C 10 Pts maximum) 10 Pts 10 Pts 10 Pts 10 Pts

✓  VP.244 (C 10 Pts maximum) 0 Pt 0 Pt 0 Pt
VP.244 = + 10 Pts si le plan des réseaux mentionne la 
localisation des branchements

10 Pts

✓  VP.245 (C 10 Pts maximum) 10 Pts 10 Pts 10 Pts 10 Pts

✓  VP.246 (C 10 Pts maximum) 10 Pts 10 Pts 10 Pts 10 Pts

✓  VP.247 (C 10 Pts maximum) 5 Pts 5 Pts 0 Pt

VP.247 = + 10 Pts si maintien à jour d’un document 
mentionnant la localisation des autres interventions sur le 
réseau telles que réparations, purges, travaux de 
renouvellement

10 Pts

✓  VP.248 (C 10 Pts maximum) 5 Pts 5 Pts 0 Pt

VP.248 = + 10 Pts Si existence et mise en œuvre d’un 
programme pluriannuel de renouvellement des 
canalisations (programme détaillé assorti d’un estimatif 
portant sur au moins 3 ans)

10 Pts

✓  VP.249 (C 5 Pts maximum) 5 Pts 5 Pts 5 Pts 5 Pts

Total des points obtenus pour l’ensemble des parties A, B 
et C (= Indice de connaissance et de gestion patrimoniale 
des réseaux d'eau potable)  VP.264

100 Pts 100 Pts 90 Pts 120 Pts



Bilan d’activité & de performance

Abonnés :

Nombre d’abonnés VP.056

Nombre d’interruptions de service non-programmées VP.020

Nombre de réclamations écrites reçues par l’exploitant  VP.003

Nombre de réclamations écrites reçues par la collectivité VP.152

VARIABLES 
DE PERFORMANCE :   

Année 2021
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Variables de performance ▶ Abonnés

Année 2021

51

Nom 2021 2020 2019 Analyse / Commentaires Objectif

Nombre d'abonnés (domestiques + non-domestiques)  VP.056 82 456 80 985 79 311 /

✓ Grabels 2 606 2 549 2 509

/

✓ Jacou 2 556 2 504 2 478

✓ Juvignac 4 027 3 981 3 841

✓ Lattes 5 791 5 760 5 754

✓ Le Crès 3 789 3 769 3 665

✓ Montferrier sur Lez 1 870 1 845 1 798

✓ Montpellier 45 545 44 505 43 462

✓ Pérols 4 203 4 165 4 112

✓ Prades le Lez 2 364 2 338 2 300

✓ Saint-Brès 1 621 1 607 1 557

✓ Sussargues 1 195 1 172 1 152

✓ Vendargues 2 925 2 892 2 797

✓ Villeneuve lès Maguelone 3 964 3 898 3 886

Evolution du nombre d'abonnés 1,82% 2,11% / /

✓ Grabels 2,24% 1,59% /

/

✓ Jacou 2,08% 1,05% /

✓ Juvignac 1,15% 3,64% /

✓ Lattes 0,54% 0,10% /

✓ Le Crès 0,53% 2,84% /

✓ Montferrier sur Lez 1,35% 2,61% /

✓ Montpellier 2,34% 2,40% /

✓ Pérols 0,91% 1,23% /

✓ Prades le Lez 1,11% 1,65% /

✓ Saint-Brès 0,87% 3,21% /

✓ Sussargues 1,96% 1,74% /

✓ Vendargues 1,14% 3,40% /

✓ Villeneuve lès Maguelone 1,69% 0,31% /



Nom 2021 2020 2019 Analyse / Commentaires Objectif

Nombre d'abonnés domestiques 75 764 74 391 74 258 /

✓ Grabels 2 472 2 416 2 379

/

✓ Jacou 2 404 2 355 2 334

✓ Juvignac 3 824 3 778 3 679

✓ Lattes 5 306 5 289 5 417

✓ Le Crès 3 615 3 600 3 524

✓ Montferrier sur Lez 1 741 1 716 1 668

✓ Montpellier 41 156 40 176 40 270

✓ Pérols 3 939 3 907 3 896

✓ Prades le Lez 2 285 2 256 2 229

✓ Saint-Brès 1 544 1 528 1 475

✓ Sussargues 1 152 1 131 1 115

✓ Vendargues 2 589 2 562 2 536

✓ Villeneuve lès Maguelone 3 737 3 677 3 736

Nombre d'abonnés non-domestiques 6 692 6 594 5 053 /

✓ Grabels 134 133 130

/

✓ Jacou 152 149 144

✓ Juvignac 203 203 162

✓ Lattes 485 471 337

✓ Le Crès 174 169 141

✓ Montferrier sur Lez 129 129 130

✓ Montpellier 4 389 4 329 3 192

✓ Pérols 264 258 216

✓ Prades le Lez 79 82 71

✓ Saint-Brès 77 79 82

✓ Sussargues 43 41 37

✓ Vendargues 336 330 261

✓ Villeneuve lès Maguelone 227 221 150

Bilan d’activité & de performance

Variables de performance ▶ Abonnés

Année 2021

52



• GRAPH
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82 456

45 545

80 985

44 505

79 311

43 462

GLOBAL MONTPELLIER

NOMBRE D’ABONNÉS : 2021 2020 2019
+ 1,82 %

+ 2,34 %
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Variables de performance ▶ Réseau

Année 2021
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S U R  L E Z
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M A G U E L O N E

NOMBRE D’ABONNÉS : 2021 2020 2019

+ 2,24 % + 2,08 %

+ 1,15 %

+ 0,54 %

+ 0,53 %

+ 1,35 %

+ 0,91 %

+ 1,11 %

+ 0,87 %
+ 1,96 %

+ 1,14 %

+ 1,69 %
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Variables de performance ▶ Réseau

Année 2021
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Variables de performance ▶ Abonnés

Année 2021

Nom 2021 2020 2019 Analyse / Commentaires Objectif

Nombre d’interruptions de service non programmées  VP.020
158 127 199 /

Nombre de réclamations écrites reçues par l’exploitant  VP. 003 / / / /

Nombre de réclamations écrites reçues par la collectivité  VP.152 242 276 134 /
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Gestion financière :

Montant des recettes liées à la facturation  DC.184

Montant financier (HT) des travaux engagés  DC.195 

Somme des abandons de créances et versement à un fonds de solidarité  VP.119 

Encours total de la dette  VP.182

Epargne brute annuelle  VP.183 

Montant restant impayé au 31/12/N sur le factures émises au titre de l’année N-1 
VP.268

Chiffre d’affaire TTC facturé (hors travaux) au titre de l’année N-1 au 31/12/N  VP.185 

VARIABLES 
DE PERFORMANCE :   

Année 2021
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Variables de performance ▶ Abonnés

Année 2021

57

Nom 2021 2020 2019
Analyse  / 

Commentaires
Objectif

Montant (HT) des recettes liées à la facturation pour l'année (Hors 
travaux)  DC. 184

/ / / Métropole /

Montant financier (HT) des travaux engagés  DC. 195 5 953 696 € 7 725 000 € 6 869 000 € /

Somme des abandons de créances et des versements à un fond de 
solidarité (en € TTC)  VP.119

229 154,00 € 106 823,00 € 50 545,00 € /

✓ Versements au fonds de solidarité logement (en € TTC) 25 000,00 € 25 000 € 25 000 € Admission en non 
valeurs des titres 2017 
dont le montant est 
inférieur à 300 € pour 
151 k€

/

✓ Montant des abandons de créance (en €TTC) 204 154,00 € 81 823 € 25 545 €

Montant de la dette / Encours total de la dette  VP. 182 2 185 317 € HT 2 343 021 € HT 2 582 403 € HT /

Niveau d'épargne nette / Epargne brute annuelle  VP.183 9 404 191 € HT 10 365 943 € HT 14 923 266 € HT /

Montant restant impayé au 31/12/N sur les factures émises au 
titre de l’année N-1  VP.268

763 299,45 € 794 722,06 € 534 566,69 € /

Chiffre d'affaire TTC facturé (hors travaux) au 31/12/N  VP.185 31 325 701 € TTC 27 771 885 € TTC 29 213 656 € TTC /
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Ratios calculés automatiquement :

Indice linéaire de consommation  VP.224

Rendement sur les trois années précédentes VP.225

Rendement seuil par défaut VP.226

Rendement seuil en ZRE (Zone de Répartition des Eaux) VP.227

Densité linéaire d’abonnés VP.228

Ration habitants par abonnés VP.229

Consommation moyenne par abonné VP.231

Volumes consommés comptabilisés VP.232

Volume consommé autorisé + volume exporté VP.233

Volume produit + volume importé VP.234

Total des points obtenus pour l’existence et la mise à jour du plan des réseaux 
VP.263

Total des points obtenus pour la partie A du plan de réseau et pour la partie B
inventaire des réseaux VP.264

VARIABLES 
DE PERFORMANCE :   

Année 2021
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Variables de performance ▶ Ratios calculés automatiquement 

Année 2021
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Nom 2021 2020 2019 Analyse / Commentaires Objectif

Indice linéaire de consommation  VP.224 65,19 m3 / j / km 66,43 m3 / j / km 66,22 m3 / j / km /

Rendement MOYEN sur les 3 dernières années  VP.225 83,7% 83,0% 82,6% /

Rendement SEUIL par défaut  VP.226 / / / Métropole /

Rendement SEUIL pour les services prélevant plus de 2 millions 
de m3 en ZRE (Zone de Répartition des Eaux)  VP.226

/ / / Métropole /

Volume consommé autorisé + volume exporté  VP.233 28 035 920 m3 28 660 108 m3 28 478 850 m3 /

Volume produit + volume importé  VP.234 33 786 422 m3 35 245 955 m3 34 960 627 m3 /

Total des points obtenus pour l'existence et la mise à jour du 
plan de réseaux (Partie A) VP.263

15 Pts 15 Pts 15 Pts 15 Pts

Total des points obtenus pour l'existence et la mise à jour du 
plan des réseaux (Partie A) et l'inventaire des réseaux (Partie B) 
 VP.264

45 Pts 45 Pts 45 Pts 45 Pts
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Variables de performance ▶ Ratios calculés automatiquement 

Année 2021
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Nom 2021 2020 2019 Analyse / Commentaires Objectif

Densité linéaire d'abonnés  VP.228 60,77 
abonnés / km

60,60 
abonnés / km

59,68
abonnés / km

/

✓ Grabels 55,20
abonnés / km

55,08
abonnés / km

54,93
abonnés / km

/

✓ Jacou 68,99
abonnés / km

66,40
abonnés / km

66,84
abonnés / km

✓ Juvignac 69,65
abonnés / km

69,34
abonnés / km

67,35
abonnés / km

✓ Lattes 46,23
abonnés / km

45,99
abonnés / km

46,02
abonnés / km

✓ Le Crès 58,47
abonnés / km

58,09
abonnés / km

56,98
abonnés / km

✓ Montferrier sur Lez 28,71
abonnés / km

32,54
abonnés / km

32,11
abonnés / km

✓ Montpellier 63,88
abonnés / km

63,08
abonnés / km

61,93
abonnés / km

✓ Pérols 64,28
abonnés / km

63,69
abonnés / km

62,87
abonnés / km

✓ Prades le Lez 72,95
abonnés / km

72,07
abonnés / km

71,26
abonnés / km

✓ Saint-Brès 84,35
abonnés / km

83,62
abonnés / km

83,48
abonnés / km

✓ Sussargues 51,04
abonnés / km

55,77
abonnés / km

54,74
abonnés / km

✓ Vendargues 59,62
abonnés / km

60,03
abonnés / km

58,07
abonnés / km

✓ Villeneuve lès Maguelone 69,38
abonnés / km

69,11
abonnés / km

68,91
abonnés / km
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Variables de performance ▶ Ratios calculés automatiquement 

Année 2021
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DENSITÉ LINÉAIRE D’ABONNÉS (En abonnés/km) : 2021 2020 2019

+ 0,28 %

+ 0,22 %

+ 0,45 %
+ 3,90 %

+ 0,52 %

+ 0,65 %

- 11,77 %

+ 1,27 %
+ 0,93 %

+ 1,22 %

+ 0,87 %

- 8,48 %

- 0,68 %

+ 0,39%
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Variables de performance ▶ Ratios calculés automatiquement 

Année 2021
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Nom 2021 2020 2019 Analyse / Commentaires Objectif

Ratio habitants par abonnés  VP.229 4,88
habitants / abonnés

4,90
habitants / abonnés

4,93
habitants / abonnés

/

✓ Grabels 3,56
habitants / abonnés

3,55
habitants / abonnés

3,51
habitants / abonnés

/

✓ Jacou 2,70
habitants / abonnés

2,74
habitants / abonnés

2,75
habitants / abonnés

✓ Juvignac 3,08    
habitants / abonnés

2,98
habitants / abonnés

2,95
habitants / abonnés

✓ Lattes 3,12
habitants / abonnés

3,08
habitants / abonnés

3,03
habitants / abonnés

✓ Le Crès 2,49
habitants / abonnés

2,49
habitants / abonnés

2,54
habitants / abonnés

✓ Montferrier sur Lez 2,21
habitants / abonnés

2,19
habitants / abonnés

2,20
habitants / abonnés

✓ Montpellier 6,67
habitants / abonnés

6,73
habitants / abonnés

6,80
habitants / abonnés

✓ Pérols 2,14
habitants / abonnés

2,16
habitants / abonnés

2,19
habitants / abonnés

✓ Prades le Lez 2,66
habitants / abonnés

2,61
habitants / abonnés

2,57
habitants / abonnés

✓ Saint-Brès 2,09
habitants / abonnés

2,05
habitants / abonnés

2,06
habitants / abonnés

✓ Sussargues 2,40
habitants / abonnés

2,42
habitants / abonnés

2,43
habitants / abonnés

✓ Vendargues 2,23
habitants / abonnés

2,24
habitants / abonnés

2,30
habitants / abonnés

✓ Villeneuve lès Maguelone 2,69
habitants / abonnés

2,69
habitants / abonnés

2,66
habitants / abonnés
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Variables de performance ▶ Ratios calculés automatiquement 
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RATIO HABITANTS PAR ABONNÉS (en habitants/abonnés) :
2021 2020 2019

+ 0,28 %

+ 3,36 % + 1,30 %

+ 1,92 %

+ 1,95 %

- 0,41 %

- 1,46 %

+ 0,91 %

- 0,89 %

- 0,93 %

- 2,42 %

- 0,45 %

0,0 %

0,0 %
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Nom 2021 2020 2019 Analyse / Commentaires Objectif

Consommation moyenne par abonné  VP.231 297
m3 / abonné / an

307 
m3 / abonné / an

314 
m3 / abonné / an

/

✓ Grabels 186 
m3/ abonné / an

197 
m3/ abonné / an

215 
m3/ abonné / an

/

✓ Jacou 152
m3/ abonné / an

154 
m3/ abonné / an

150 
m3/ abonné / an

✓ Juvignac 196
m3/ abonné / an

210 
m3/ abonné / an

192
m3/ abonné / an

✓ Lattes 230
m3/ abonné / an

223 
m3/ abonné / an

198 
m3/ abonné / an

✓ Le Crès 147
m3/ abonné / an

162 
m3/ abonné / an

160 
m3/ abonné / an

✓ Montferrier sur Lez 201
m3/ abonné / an

227 
m3/ abonné / an

222 
m3/ abonné / an

✓ Montpellier 397 
m3/ abonné / an

409 
m3/ abonné / an

429 
m3/ abonné / an

✓ Pérols 167
m3/ abonné / an

193 
m3/ abonné / an

172 
m3/ abonné / an

✓ Prades le Lez 150
m3/ abonné / an

169 
m3/ abonné / an

149 
m3/ abonné / an

✓ Saint-Brès 129
m3/ abonné / an

140 
m3/ abonné / an

130 
m3/ abonné / an

✓ Sussargues 152 
m3/ abonné / an

170 
m3/ abonné / an

167
m3/ abonné / an

✓ Vendargues 162
m3/ abonné / an

157 
m3/ abonné / an

173 
m3/ abonné / an

✓ Villeneuve lès Maguelone 137
m3/ abonné / an

143 
m3/ abonné / an

133 
m3/ abonné / an
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CONSOMMATION MOYENNE PAR ABONNÉ(en m3/abonné /an) :

2021 2020 2019

+ 3,14 %

- 10,59 %

- 4,20%

+ 3,18 %

- 3,26 %

- 5,58 %

- 1,30 %

- 6,67 %

- 9,26 %

- 11,45 %

- 2,93 %

- 13,47 %

- 11,24 %

- 7,86 %
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Nom 2021 2020 2019 Analyse / Commentaires Objectif

Volume consommé comptabilisé  VP.232 24 483 940 m3 24 894 614 m3 24 873 490 m3 /

✓ Grabels 485 221 m3 502 733 m3 538 845 m3

/

✓ Jacou 388 643 m3 384 748 m3 370 786 m3

✓ Juvignac 790 613 m3 835 067 m3 738 425 m3

✓ Lattes 1 332 646 m3 1 285 924 m3 1 139 636 m3

✓ Le Crès 556 862 m3 611 774 m3 587 663 m3

✓ Montferrier sur Lez 375 461 m3 418 981 m3 399 201 m3

✓ Montpellier 18 089 899 m3 18 220 668 m3 18 655 742 m3

✓ Pérols 703 846 m3 804 511 m3 705 815 m3

✓ Prades le Lez 354 203 m3 394 740 m3 342 244 m3

✓ Saint-Brès 209 701 m3 224 528 m3 201 866 m3

✓ Sussargues 181 128 m3 199 404 m3 191 847 m3

✓ Vendargues 472 713 m3 454 838 m3 484 459 m3

✓ Villeneuve lès Maguelone 543 004 m3 556 698 m3 516 961 m3

Evolution Volume consommé comptabilisé -1,65% 0,08% 2,08% /

✓ Grabels -3,48% -6,70% -9,15%

/

✓ Jacou 1,01% 3,77% 4,24%

✓ Juvignac -5,32% 13,09% 3,18%

✓ Lattes 3,63% 12,84% -2,95%

✓ Le Crès -8,98% 4,10% 4,04%

✓ Montferrier sur Lez -10,39% 4,95% 12,80%

✓ Montpellier -0,72% -2,33% -9,15%

✓ Pérols -12,51% 13,98% 9,73%

✓ Prades le Lez -10,27% 15,34% 7,94%

✓ Saint-Brès -6,60% 11,23% 20,95%

✓ Sussargues -9,17% 3,94% 13,48%

✓ Vendargues 3,93% -6,11% 6,96%

✓ Villeneuve lès Maguelone -2,46% 7,69% -0,68%
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24 483 940

18 089 899

24 894 614

18 220 668

24 873 490

18 655 742

GLOBAL MONTPELLIER

VOLUME CONSOMMÉ COMPTABILISÉ en m3 : 
2021 2020 2019

- 1,65 %

- 0,72 %
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485 221

388 643

790 613

1 332 646

556 862

375 461

703 846

354 203

209 701
181 128

472 713

543 004
502 733

384 74

835 067

1 285 924

611 774

418 981

804 511

394 740

224 528

199 404

454 838

556 698
538 845

370 786

738 425

1 139 636

587 663

399 2

705 815

342 244

201 866
191 847

484 459
516 961

G R A B E L S  J A C O U J U V I G N A C L A T T E S L E  C R È S M O N T F E R R I E R  
S U R  L E Z

P É R O L S P R A D E S  L E  L E Z S A I N T - B R È S S U S S A R G U E S V E N D A R G U E S V I L L E N E U V E

VOLUME CONSOMMÉ COMPTABILISÉ en m3 : 
2021 2020 2019

- 3,48 %

+ 1,01 %

+ 3,63 %

+ 3,93%

- 5,32 %

- 8,98%

- 10,39%

- 12,51%

- 10,27%

- 6,60%
- 9,17%

- 2,46%
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